
 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 29.05.2020 № 670 

г. Богданович 

 

О предоставлении муниципальной гарантии муниципальному унитарному 

предприятию городского округа Богданович «Водоканал» 

 

Рассмотрев письмо МУП «Водоканал» от 28.05.2020 № 781, в соответствии со 

статьями 115, 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь решением Думы городского округа Богданович от 22.10.2009 № 89 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления муниципальных 

гарантий из бюджета городского округа Богданович», статьями 23 и 28 Устава 

городского округа Богданович,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить безрегрессную муниципальную гарантию муниципальному 

унитарному предприятию городского округа Богданович «Водоканал» (Принципал) 

в пользу АО «ЭнергосбыТПлюс» (Бенефициар) в целях исполнения обязательств 

МУП «Водоканал» по расчетам за потребленную электроэнергию перед  

АО «ЭнергосбыТПлюс» по договору электроснабжения от 18.02.2015 № 91074  

в размере 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) руб. 

2. Главному распорядителю бюджетных средств администрации городского 

округа Богданович по письменному требованию АО «ЭнергосбыТПлюс» 

перечислить денежные средства в размере 2 500 000 руб. в срок до 30 июня 2020 г. 

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации 

городского округа Богданович (Верещагину И.В.) подготовить проект решения 

Думы городского округа Богданович «О даче согласия на получение муниципальной 

гарантии». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 

округа Богданович в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Топоркова В.Г. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                     П.А. Мартьянов 


